Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0213/2021
Em, 23 de fevereiro de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REPAROS E MELHORIAS
NA RUA INGLATERRA, LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM CAIÇARA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao setor competente para que providencie reparos e
melhorias na Rua Inglaterra, localizada no bairro Jardim Caiçara, em razão dos
inúmeros buracos que se encontram atualmente em toda extensão da referida via.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu diante do estado crítico que se apresenta a Rua Inglaterra, no
bairro Jardim Caiçara. A via se encontra com buracos, causando prejuízos aos veículos
que ali transitam, além do perigo para pedestres que naquela atravessam. Ressalta-se
que o fluxo de veículos é muito grande devido a ser uma das principais ruas do bairro.